
РЕШЕНИЕ 
диссертационного совета 6D.KOA-019 

о проведении экспертизы и назначении экспертов

30 ноября 2024 года г. Душанбе
t

О диссертации аспиранта отдела государственного права Института 
философии, политологии и права Национальной академии наук 
Таджикистана Назарзода Рамзагули Гани на тему: «Уголовно-правовые и 
уголовно-исполнительные проблемы применения и исполнения наказания в 
виде пожизненного лишения свободы» на соискание учёной степени 
кандидата юридических наук по специальности 12.00.08 - «Уголовное право 
и криминология; уголовно-исполнительное право» (юридические науки)

Диссертационный совет 6D.KOA-019 в соответствии с пунктом 56 
Положения о диссертационном совете, утверждённым Постановлением 
Правительства Республики Таджикистан от «30» июня 2021 г., №267

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Принять диссертацию Назарзода Рамзагули Гани на тему: 

«Уголовно-правовые и уголовно-исполнительные проблемы применения и 
исполнения наказания в виде пожизненного лишения свободы» на соискание 
учёной степени кандидата юридических наук по специальности 12.00.08 - 
«Уголовное право и криминология; уголовно-исполнительное право» 
(юридические науки) для проведения экспертизы.

2. Назначить в качестве экспертов следующих членов 
диссертационного совета и специалистов по данному направлению:

- члена диссертационного совета, доктора юридических наук,
профессора Рахмаджонзода Р.Р.; >

члена диссертационного совета, доктора юридических наук,
профессора Абдухамитова А. А.;

ст. преподавателя кафедры криминалистики и судебно
экспертной деятельности, кандидата юридических наук Давлатова Б.С.

Председатель диссертационного совета г У
доктор юридических наук, профессор Назаров А.К.

Ученый секретарь диссертационного совета - ‘ А/ г
кандидат юридических наук % Мирзоев К.Х.


